
муниципальное автономное общеобразовательное  

учреждение муниципального образования город Краснодар  

средняя общеобразовательная школа № 61  

имени Героя Советского Союза Дмитрия Лавриненко 

 

 

П Р И К А З 

 

«___29__» __08__2024                     №      536          – УВ 

 

О назначении классных руководителей на 2024-2025учебный год. 

В целях организации воспитательного процесса в классе, руководства и контроля этого 

процесса, а также содействия созданию благоприятных условий для индивидуального развития 

и нравственного формирования личности обучающегося, в соответствии статьёй 28 

«Компетенция, права, обязанности и ответственность образовательной организации» Закона 

РФ "Об образовании", ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Назначить классных руководителей на 2024– 2025 учебный год с 01. 09..2024 в следующем 

составе: 

№ 

п/п класс Классный руководитель общеобразовательный 

1 1 А Хомутова Наталья Александровна общеобразовательный 

2 1 Б Пивоненкова Ирина Алексеевна общеобразовательный 

3 1 В Товмасян Лилия Олеговна казачий дачи 

4 1 Г Куликова Виктоия Владимировна казачий 

5 1 Д Шокурова Наталья Васильевна общеобразовательный 

6 1 Е Куренкова Наталья Андреевна казачий дачи 

7 1 Ж Диль Оксана Александровна общеобразовательный дачи 

8 1 З Герасимова Валерия Сергеевна общеобразовательный дачи 

9 1 И Постникова Ульяна Руслановна общеобразовательный дачи 

10 2 А Козенко Елена Михайловна общеобразовательный  

11 2 Б Рябошапко Марина Анатольевна казачий 

12 2 В Петренко Снежана Геннадьевна казачий 

13 2 Г Черемных Ирина Михайловна казачий дачи 

14 2 Д Зайцева Ирина Евгеньевна общеобразовательный дачи 



15 2 Е Перловская Ольга Андреевна казачий дачи 

16 2 Ж Перепечаева Ольга Евгеньевна казачий дачи 

17 2 З Ревенко Кристина Андреевна общеобразовательный дачи 

18 2 И Петрякова Ольга Николаевна общеобразовательный  

19 2К Гулян Ирада Рафиковна общеобразовательный дачи 

20 3 А Потапенко Наталья Евгеньевна казачий 

21 3 Б Марбах Валентина Николаевна общеобразовательный дачи 

22 3 В Куликова Виктория Владимировна казачий 

23 3 Г Фролова Татьяна Геннадьевна общеобразовательный дачи 

24 3 Д Потапенко Наталья Евгеньевна общеобразовательный дачи 

25 3 Е Шокурова Наталья Васильевна общеобразовательный  

26 3 Ж Куренкова Наталья Андреевна казачий дачи 

27 3 З Пивоненкова Ирина Алексеевна общеобразовательный  

28 3 И Суршкова Юлия Владимировна казачий дачи 

29 4 А Зайцева Ирина Евгеньевна общеобразовательный  

30 4 Б Камерная Марина Алексеевна казачий 

31 4 В Черемных Ирина Михайловна казачий дачи 

32 4 Г Шайбель Анна Александровна общеобразовательный 

33 4 Д  Лаптева Ольга Владимировна общеобразовательный дачи 

34 4 Е Шарова Полина Викторовна казачий 

35 4 Ж Иванова Елена Сергеевна общеобразовательный дачи 

36 4 З Перловская Ольга Андреевна общеобразовательный дачи 

37 4 И Рябошапко Марина Анатольевна общеобразовательный 

38 4 К Ревенко Кристина Андреевна казачий  дачи 

39 5 А Толоконцева Софья Валерьевна общеобразовательный 

40 5 Б Сенченко Екатерина Николаевна общеобразовательный 

41 5 В Москаленко Анна Сергеевна казачий  дачи 

42 5 Г Азарова Татьяна Александровна казачий 



43 5 Д Думанова Ольга Михайловна общеобразовательный 

44 5 Е Чернышов Денис Юрьевич казачий  дачи 

45 5 Ж Лотарева Анастасия Евгеньевна общеобразовательный дачи 

46 5 З Ягудина Дарья Игоревна казачий  дачи 

47 5 И Попова Светлана Юрьевна  общеобразовательный дачи 

48 5 К Богославская Наталья Михайловна общеобразовательный дачи 

49 6 А Ванжа Мария Владимировна общеобразовательный 

50 6 Б Шумакова Анастасия Владимировна казачий 

51 6 В Жалыбина Полина Сергеевна казачий 

52 6 Г Шапочанская Елена Алексеевна казачий  дачи 

53 6 Д Попова Светлана Юрьевна  общеобразовательный дачи 

54 6 Е Чуб Юлия Юрьевна общеобразовательный дачи 

55 6 Ж Рудева Евгения Викторовна казачий  дачи 

56 6 З Белоусова Наталья Васильевна общеобразовательный дачи 

57 6 И Захарова Виктория Дмитриевна М общеобразовательный 

58 7 А Жарикова Ирина Сергеевна казачий 

59 7 Б Ковалькова Светлана Ивановна казачий  дачи 

60 7 В Статовая Светлана Николаевна казачий 

61 7 Г Каменева Елена Владимировна общеобразовательный 

62 7 Д Белоусова Наталья Васильевна общеобразовательный дачи 

63 7 Е Карнаух Надежда Владимировна казачий 

64 7 Ж Шумакова Людмила Михайловна казачий  дачи 

65 7 З Джумагалиева Жания Аязбаевна общеобразовательный дачи 

66 7 И Камышева Нина Николаевна математический общеобр 

67 7 К Крапивина Ирина Павловна лингвис казачий 

68 8 А Жарикова Ирина Сергеевна общеобразовательный дачи 

69 8 Б Мингалева Дарья Игоревна казачий 

70 8 В Терентьева Елена Валентиновна казачий 

71 8 Г Шайбель Игорь Васильевич общеобразовательный 

72 8 Д Каменева Елена Владимировна казачий 

73 8 Е Белоусова Александра Александровна казачий 

74 8 Ж Марченко Инга Алексеевна матем казачий 

75 8 З Пивоненко Анастасия Борисовна математический общеоб 

76 8 И Дажук Татьяна Алексеевна лингвистический казачий 

77 9 А Полторацкая Наталья Геннадьевна общеобразовательный 



78 9 Б Руденко Вера Михайловна общеобразовательный 

79 9 В Лисанова Алина Сергеевна  общеобразовательный 

80 9 Г Попова Ирина Евгеньевна казачий 

81 9 Д Смеянова Светлана Анатольевна общеобразовательный 

82 9 Е Ковалькова Светлана Ивановна общеобразовательный 

83 9 Ж Рябошапко Тамара Петровна общеобразовательный 

84 9 З Дотсдар Джамиля  общеобразовательный 

85 10 А Губарева Эмилия Завиковна Агротехнологический 

86 10 Б Федореева Нина Николаевна Педагогический 

87 10 В Галкина Екатеорина Сергеевна Универсальный 

88 10 Г Терентьева Елена Валентиновна Универсальный казачий 

89 11А Ванжа Мария Владимировна Агротехнологический 

90 11Б Авдеев Сергей Сергеевич Педагогический 

91 11В Кибка    Евгения Михайловна Универсальный 

92 11Г Антоненко Марина Станиславовна Универсальный казачий 

 

 

1. Закрепить за каждым классным руководителем ответственность за сохранность имущества в 

классе или классной комнате, за противопожарное состояние.  

2. Обязать классных руководителей дежурить по школе вместе со своим классом в порядке 

очереди и представлять отчет за дежурство заместителю директора В.М. Степаненко 

3. Классным руководителям вести отчётную документацию и представлять её в определенные 

сроки Буняк Ю.Н., Степаненко В.М., заместителям директора 

4. Классным руководителям сдать в планы воспитательной работы с классом на проверку в срок 

до 15.09.2024года. 

5. Экономисту Исаковой Ю.С. протарифицировать компенсационную выплату за выполнение 

функций классного руководителя в соответствии с пунктом 1. 

6.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Ю.Н. Буняк, В.М. Степаненко, 

заместителей директора. 

 

                           Директор                                                              Е.Н. Жирма 

С приказом ознакомлены: 

Ю.Н. Буняк 

В.М. Степаненко 

  

№ 

п/п класс Классный руководитель С приказом ознакомлен(а) 

1 1 А Хомутова Наталья Александровна  

2 1 Б Пивоненкова Ирина Алексеевна  

3 1 В Товмасян Лилия Олеговна  



4 1 Г Куликова Виктоия Владимировна  

5 1 Д Шокурова Наталья Васильевна  

6 1 Е Куренкова Наталья Андреевна  

7 1 Ж Диль Оксана Александроввна  

8 1 З Герасимова Валерия Сергеевна  

9 1 И Постникова Ульяна Руслановна  

10 2 А Козенко Елена Михайловна  

11 2 Б Рябошапко Марина Анатольевна  

12 2 В Петренко Снежана Геннадьевна  

13 2 Г Черемных Ирина Михайловна  

14 2 Д Зайцева Ирина Евгеньевна  

15 2 Е Перловская Ольга Андреевна  

16 2 Ж Перепечаева Ольга Евгеньевна  

17 2 З Ревенко Кристина Андреевна  

18 2 И Петрякова Ольга Николаевна  

19 2К Гулян Ирада Рафиковна  

20 3 А Потапенко Наталья Евгеньевна  

21 3 Б Марбах Валентина Николаевна  

22 3 В Куликова Виктория Владимировна  

23 3 Г Фролова Татьяна Геннадьевна  

24 3 Д Потапенко Наталья Евгеньевна  

25 3 Е Шокурова Наталья Васильевна  

26 3 Ж Куренкова Наталья Андреевна  

27 3 З Пивоненкова Ирина Алексеевна  

28 3 И Суршкова Юлия Владимировна  



29 4 А Зайцева Ирина Евгеньевна  

30 4 Б Камерная Марина Алексеевна  

31 4 В Черемных Ирина Михайловна  

32 4 Г Шайбель Анна Александровна  

33 4 Д  Лаптева Ольга Владимировна  

34 4 Е Шарова Полина Викторовна  

35 4 Ж Иванова Елена Сергеевна  

36 4 З Перловская Ольга Андреевна  

37 4 И Рябошапко Марина Анатольевна  

38 4 К Ревенко Кристина Андреевна  

39 5 А Толоконцева Софья Валерьевна  

40 5 Б Сенченко Екатерина Николаевна  

41 5 В Москаленко Анна Сергеевна  

42 5 Г Азарова Татьяна Александровна  

43 5 Д Думанова Ольга Михайловна  

44 5 Е Чернышов Денис Юрьевич  

45 5 Ж Лотарева Анастасия Евгеньевна  

46 5 З Ягудина Дарья Игоревна  

47 5 И Попова Светлана Юрьевна   

48 5 К Богославская Наталья Михайловна  

49 6 А Ванжа Мария Владимировна  

50 6 Б Шумакова Анастасия Владимировна  

51 6 В Жалыбина Полина Сергеевна  

52 6 Г Шапочанская Елена Алексеевна  

53 6 Д Попова Светлана Юрьевна   

54 6 Е Чуб Юлия Юрьевна  

55 6 Ж Рудева Евгения Викторовна  

56 6 З Белоусова Наталья Васильевна  

57 6 И Захарова Виктория Дмитриевна М  

58 7 А Жарикова Ирина Сергеевна  

59 7 Б Ковалькова Светлана Ивановна  

60 7 В Статовая Светлана Николаевна  

61 7 Г Каменева Елена Владимировна  

62 7 Д Белоусова Наталья Васильевна  



63 7 Е Карнаух Надежда Владимировна  

64 7 Ж Шумакова Людмила Михайловна  

65 7 З Джумагалиева Жания Аязбаевна  

66 7 И Камышева Нина Николаевна  

67 7 К Крапивина Ирина Павловна  

68 8 А Жарикова Ирина Сергеевна  

69 8 Б Мингалева Дарья Игоревна  

70 8 В Терентьева Елена Валентиновна  

71 8 Г Шайбель Игорь Васильевич  

72 8 Д Каменева Елена Владимировна  

73 8 Е Белоусова Александра Александровна  

74 8 Ж Марченко Инга Алексеевна матем  

75 8 З Пивоненко Анастасия Борисовна  

76 8 И Дажук Татьяна Алексеевна  

77 9 А Полторацкая Наталья Геннадьевна  

78 9 Б Руденко Вера Михайловна  

79 9 В Лисанова Алина Сергеевна   

80 9 Г Попова Ирина Евгеньевна  

81 9 Д Смеянова Светлана Анатольевна  

82 9 Е Ковалькова Светлана Ивановна  

83 9 Ж Рябошапко Тамара Петровна  

84 9 З Дотсдар Джамиля Мухамедовна  

85 10 А Губарева Эмилия Завиковна  

86 10 Б Федореева Нина Николаевна  

87 10 В Галкина Екатеорина Сергеевна  

88 10 Г Терентьева Елена Валентиновна  

89 11А Ванжа Мария Владимировна  

90 11Б Авдеев Сергей Сергеевич  

91 11В Кибка    Евгения Михайловна  

92 11Г Антоненко Марина Станиславовна  
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